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ZAGRANICZNI STUDENCI W WIELOKULTUROWYCH BIBLIOTEKACH 

 

 Szukacie pomysłu na wakacyjne wielokulturowe wydarzenia? 

 Chcecie dowiedzieć się więcej o innym kraju, goszcząc u siebie jego mieszkańca? 

 A może użytkownicy Waszej biblioteki marzą o nauce nowego języka? 

 

Jeśli tak, to zachęcamy do skorzystania z oferty międzynarodowej studenckiej organizacji AIESEC 

i zaproszenia do siebie młodej osoby z innego kraju na kilkutygodniowy wolontariat w lipcu 

i sierpniu br.! 

 

Kim są wolontariuszki i wolontariusze? 

 pochodzą ze 124 krajów, w których działa organizacja AIESEC – są to zarówno kraje 

europejskie, np. Grecja, Hiszpania, Rumunia, Węgry, Włochy, jak i kraje pozauropejskie, 

np. Australia, Brazylia, Chiny, Egipt, Hong Kong, Maroko, Meksyk, Rosja, Tajwan, Tunezja, 

Turcja; 

 na wolontariat przyjeżdżają osoby studiujące lub tuż po studiach – w wieku od 18 do 30 lat. 

 

Na czym polega wolontariat? 

 wolontariusze przyjeżdżają do Polski na minimum 6, a maksymalnie na 10 tygodni – 

zachęcamy do tego, aby w tym czasie  przebywali w różnych miejscowościach i pracowali 

w różnych placówkach, np. po 2 tygodnie w jednej miejscowości; 

 zadania dla wolontariuszy powinny być rozwijające, wykorzystywać  pasje i zainteresowania 

danej osoby; 

 wolontariusze powinni widzieć realny efekt swojej pracy w lokalnym środowisku – warto 

zaangażować  ich także w już realizowane przez bibliotekę działania; 

 praca wolontariuszy powinna dotyczyć zrozumienia międzykulturowego (mieszczą się w tym 

np.: prezentacje na temat krajów, z których pochodzą dane osoby; gry i zabawy z dziećmi 

i młodzieżą pokazujące codzienne życie w odmiennej kulturze; warsztaty kulinarne czy 

filmowe), może też wiązać się z nauką języka lub języków obcych (wszyscy wolontariusze – 

poza językiem własnego kraju – znają też język angielski); 

 wolontariusze muszą mieć zapewnione minimum 25, a maksymalnie 40 godzin zajęć 

tygodniowo; 

 na wolontariat w jedno miejsce można zaprosić jednocześnie więcej niż jedną osobę – każdej 

osobie jednak powinny zostać przydzielone zadania zgodnie z powyższymi kryteriami; 

 wolontariusze pokrywają koszty przyjazdu do Polski i powrotu do swojego kraju. 

  

Co zapewnia AIESEC? 

 rekrutację wolontariuszy odpowiadających potrzebom danej biblioteki; 

 wsparcie wizowe dla wolontariuszy (o ile jest potrzebne); 

 przygotowanie wolontariuszy pod kątem przyjazdu i pobytu w Polsce; 

 stały kontakt z wolontariuszami oraz bibliotekami podczas wolontariatu – bieżące wsparcie 

i pomoc w przezwyciężaniu ewentualnych trudności; 

 przygotowanie merytoryczne wolontariuszy pod kątem najczęściej spotykanych podczas 

wolontariatu zadań (np. prowadzenia warsztatów dotyczących kultury swojego kraju i zajęć 
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z języka); 

 pokrycie kosztów podróży wolontariuszy pomiędzy miejscowościami, w których odbywają 

wolontariat, jeśli odległość ta jest większa niż 30 kilometrów. 

  

Do czego zobowiązuje się biblioteka? 

 podpisania z AIESEC porozumienia współpracy;  

 zapewnienia wolontariuszowi zajęć (w wymiarze minimum 25 godzin tygodniowo) zgodnie 

z kryteriami opisanymi powyżej; 

 zapewnienia minimum jednej osoby z komunikatywnym angielskim, która będzie się 

„opiekować” wolontariuszem podczas jego wizyty (wprowadzi go w obowiązki, w razie 

potrzeby będzie służyć pomocą językową); 

 wprowadzenia wolontariusza w specyfikę danego środowiska i danej instytucji, realizowane 

przez nią projekty itd.;  

 zapewnienia wolontariuszowi zakwaterowania na czas pobytu w Polsce (najlepszy będzie 

pokój u miejscowej rodziny);  

 zapewnienia wolontariuszowi wyżywienia (przynajmniej jednego ciepłego posiłku dziennie); 

 pokrycia kosztów podróży wolontariusza pomiędzy miejscowościami, w których odbywa 

wolontariat, jeśli odległość ta jest mniejsza niż 30 kilometrów; 

 pokazania wolontariuszowi w czasie wolnym lokalnych atrakcji turystycznych, zapoznanie 

z lokalnymi tradycjami i zwyczajami  itp. 

  

 

Jeśli chcesz zaprosić do swojej biblioteki wolontariusza z zagranicy – wypełnij i prześlij załączone 

zaproszenie do 30.05 br. na adres joanna.wcislo@frsi.org.pl. 

 

 

mailto:bogna.wlodarczyk@frsi.org.pl

